
COMUNE DI RANDAZZO
CITTÀ METROPOLITANA DI CATANIA

V S.O. LAVORI PUBBLICI E URBANISTICA

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE
N. 17 del 21-06-2019

OGGETTO: Lavori per la messa in sicurezza, abbattimento barriere architettoniche e
riqualificazione della Piazza San Giovanni Bosco - Fornitura e posa in opera di
opere in ferro - Presa d'atto di gara deserta

Premesso:
Che l’Assessorato Regionale Lavoro, dell’Impiego, dell’Orientamento dei Servizi e delle Attività
Formative, in ottemperanza all’art. 15, comma 2 della L.R. n. 3/2016 prevede l’istituzione di
cantieri regionali per disoccupati a favore dei comuni dell’isola con popolazione inferiore a 15 mila
abitanti;
Che con deliberazione della Giunta Regionale n. 107 del 06/03/2017 è stato approvato il
documento “Piano di Azione e Coesione – (Programma Operativo Complementare) 2014/2020 il
quale all’Azione Cantieri regionali di lavoro per i comuni della Sicilia assegna la relativa dotazione
finanziaria;
Che lo stesso Assessorato con D.D.G. n. 9466 dell’8/8/2018 ha provveduto al riparto delle somme
assegnate in favore dei predetti comuni con popolazione inferiore a 15 mila abitanti;
Che tra questi risulta inserito il Comune di Randazzo a cui sono stati assegnati n. 6 cantieri per un
importo complessivo di €. 176.366,84;
Che come riportato nell’avviso n. 2/2018 – D.D.G. n. 9483 del 09/08/2018, con i cantieri regionali
per disoccupati si possono realizzare lavori per la sistemazione di strade comunali ovvero la
costruzione o sistemazione di opere di pubblica utilità e di interesse pubblico o sociale, come
espressamente richiesto all’art. 1 comma 1 della L.R. 17/68;
Che con delibera di G.M. n. 122 del 24/09/2018 l’Amministrazione comunale ha individuato le
opere che intende realizzare avvalendosi dei predetti cantieri regionali per disoccupati tra cui
prioritariamente i lavori di Messa in sicurezza, abbattimento barriere architettoniche e
riqualificazione Piazza San Giovanni Bosco e ha dato mandato al Capo dell’ VIII e IX Settore di
provvedere a tutti gli atti successivi e consequenziali;
Che il capo dell’VIII e IX Settore, con proprio provvedimento n. 162 del 24/09/2018, per i lavori in
oggetto, ha nominato l’Istruttore Tecnico, geom. Vincenzo Patorniti R.U.P e ha affidato l’incarico
per la redazione del progetto all’Istruttore Tecnico geom. Gaetano Mavica;
Che il Tecnico incaricato ha predisposto il relativo progetto dal quale si rileva che per la esecuzione
dei lavori in oggetto, sono stati accorpati n. 3 cantieri per un importo complessivo di €. 87985,00 a
carico dell’Ente finanziatore, oltre a €. 934,54 a carico dell’Ente Gestore di cui €. 332,20 per  la
redazione del Piano di Sicurezza e Coordinatore della Sicurezza in fase di progettazione ed
esecuzione e €. 602,34 per l’acquisto di attrezzi di lavoro da utilizzare in cantiere;

Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati:

Pag. 1



Che con D.D.G. n. 851 dell’08/04/2019, notificato a questo Ente in data 23/05/2019,
dell’Assessorato Regionale Lavoro, dell’Impiego, dell’Orientamento dei Servizi e delle Attività
Formative, il Comune di Randazzo è stato autorizzato all’istituzione del cantiere per la esecuzione
dei lavori in oggetto per un importo complessivo di €. 87.767,47;
Che per la esecuzione dei lavori è necessario provvedere all’acquisto e posa in opera di opere in
ferro;
Che le relative somme, pari a €. 6.445,53 oltre a IVA, necessarie per far fronte alle predette spese
sono inserite nel predetto Decreto di istituzione del cantiere;
Che con nota del 14/05/2019, prot. n. 8557, regolarmente notificata agli interessati,  sono state
invitate le ditte: 1) Crimi Giovanni, 2) Crimi Giuseppe, 3) Mirto Francesco, 4) Bertone Giovanni.
operanti nel settore e nel territorio, a produrre offerta per la fornitura in oggetto,
Dato atto che il termine per la presentazione delle offerte è scaduto alle ore 11,00 del 22/05/2019;
Che alla data di scadenza non è pervenuta alcuna offerta per la procedura in oggetto e che pertanto
la gara è andata deserta;
Visto il verbale di gara redatto in data 23/05/2019 dal quale si rileva che la gara è andata deserta;



D E T E R M I N A

1 – Di prendere atto che entro il termine delle ore 11,00 del giorno 22/05/2019 non è pervenuta
alcuna offerta per la fornitura e messa in opera di opere in ferro per i lavori di messa in
sicurezza, abbattimento barriere architettoniche e riqualificazione della Piazza San Giovanni
Bosco e che pertanto la gara in argomento è da considerarsi deserta.
2 – Di approvare il verbale di gara del 23/05/2019;
I dati relativi al presente appalto saranno pubblicati nelle apposite sezioni della pagina
“Amministrazione Trasparente” del sito del Comune di Randazzo e il provvedimento sarà
inserito nella raccolta delle determine di questo Ente.

                                                                                                    Il Responsabile del Servizio
                                                                                                            Arch. Aldo Meli

Il Responsabile del Procedimento

Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati:

Pag. 2



COMUNE DI RANDAZZO
CITTÀ METROPOLITANA DI CATANIA

V S.O. LAVORI PUBBLICI E URBANISTICA

DETERMINAZIONE N. 11 del 02-07-2019
Reg. Gen. N. 12 del 02-07-2019

OGGETTO: Lavori per la messa in sicurezza, abbattimento barriere architettoniche e
riqualificazione della Piazza San Giovanni Bosco - Fornitura e posa in opera di
opere in ferro - Presa d'atto di gara deserta

IL CAPO SETTORE

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto, il cui testo è trascritto nel documento

allegato alla presente per farne parte integrante e sostanziale;

VISTO il vigente Regolamento Comunale di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi, approvato

con delibera di G.M. n. 17 del 19.02.2016;

VISTO il Decreto Sindacale n. 9 del 21.05.2019 di nomina dei capi settore e conferimento posizione

organizzativa ai sensi dell'Art. 13 comma 3, del C.C.N.L. sottoscritto il 21 maggio 2018;

VISTO il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;

VISTA la Legge n. 142/90, recepita dalla Legge Regionale 48/91;

VISTA la Legge Regionale 7 settembre 1998 n. 23;

RITENUTO di dover fare proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto, in

quanto meritevole di approvazione;

VISTO l’O.R.EE.LL vigente in Sicilia

DETERMINA

Di fare propria e, quindi, di approvare la proposta di determinazione come da testo risultante1.

dal documento allegato alla presente, per farne parte integrante e sostanziale;

Disporre la trasmissione della presente, a cura del Responsabile del Procedimento, agli2.

organi e agli uffici competenti.

Il Capo Settore

Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati:

Pag. 3



 ALDO ILLUMINATO MELI

Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati:

Pag. 4



Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati:

Pag. 5


